EDITAL Nº. 003/2016 | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS | SC
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br

EDITAL Nº. 003/2016

CONCURSO PÚBLICO

DIVULGAÇÃO DO PARECER RELATIVO AO RECURSO AFETO À

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 003/2016

A Prefeita do Município de Catanduvas, Estado de Santa Catarina e a Coordenação dos Concursos Públicos da

Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina, atuando de forma conjunta, no uso de suas atribuições

legais, tornam pública a decisão do recurso apresentado contra a pontuação e classificação de títulos para o

cargo de Professor de Educação Física:

INSCRIÇÃO SOLICITAÇÃO

224227 Candidato solicita revisão de pontos atribuídos ao candidato Marcos Antonio Magro, inscrito
sob o número 224859, pois discorda de que o candidato tenha recebido pontuação relativa à
especialização em Treinamento Desportivo – ênfase em futebol. Alega que o curso concluído
pelo candidato não é na área de atuação, conforme preconiza o edital.

SITUAÇÃO De acordo com o item 9.6: “O recurso deverá ser individual, por questão ou resultado, com a
indicação daquilo em que o candidato se julgar prejudicado, e devidamente fundamentado,
comprovando as alegações com citações de artigos, de legislação, itens, páginas de livros, nomes
dos autores, etc. e, ainda, a exposição de motivos e argumentos com fundamentações
circunstanciadas, conforme supra referenciado. ”. Desta forma, não pode um candidato valer-se
do recurso em nome de outrem. RECURSO NÃO CONHECIDO.

Gabinete da Prefeita Municipal de Catanduvas/SC, em 15 de março de 2016.

Gisa Aparecida Giacomin
Prefeita Municipal

http://www.unoesc.edu.br/